

Nr: 137.

Niedziela.

D. 9. Czerwca.

r: 1829.

Kurier Warszawski.

IV spómnienia.

Urodzenie się Władysława IV 1595.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj o godzinie w pół do 2 popołudniu, J.C.M: Wielki Xiąże KONSTANTY powrócił z Wilna do naszej Stolicy. Przybył oraz J.G.M: Wielki Xiąże MICHAŁ.—

Kollegjum Kościelne Wyznania Ewangelicko-Augsburskiego składa czułe podziękowanie Osobom obojga płci, amatorom muzyki i artystom, którzy raczyli należeć do wykonania muzyki w Kościele Ewangelickim w pierwszy dzień Zielonych Świąt: 26 Maja rb:

Służący Zydek późno wieczorem niosł flaszkę okowitki którą przez nieostrożność wylał na siebie, chcąc się otrzeć bierze świecę, lecz także przez nieostrożność zanadto przybliży ją do oblanej sukni, płomień gwałtownie zapalił zmoczona okowitką suknią, a biedny Zydek okropnie poparzony, pomimo usilnych starań Lekarskich musiał umrzeć. Stało się to wzeszłym tygodniu w Warszawie.

Wczoraj w Teatrze Łazienkowskim liczni znajdowali się słuchacze. Piękna muzyka Opery Jan z Paryża przyjemnie się w tem miejscu wydała. —

Wexlarze na złocie Polskiem dają od 100, procentu 5 do półszosta, Dukaty Holen: przedaia po złoto: 20 i groszy 15, kupują po zł. 20 i gr: 12. Asygnaty Ross: 100 rubli kupują po złoto: 172, przedaia po zł: 172 i pół.

w Kawiarni Narodowej obok Dzwonnicy Bernadyńskiej na Krakow: Przedm: codziennie znajdują się rozmaite wyborne Lody.

Gdy po Spilkę złotą z dwoma kamieniami, dnia 30 Maja rb: w Saskim ogrodzie znaleziona nikt się nie zgłosił: przeto oddana zo-

domionym została, iż za złożeniem zło: 6 na kórzyćś Towarzystwa Dobroczyńności odebrać ją może. Po upływie dni 7 przez Licytacją przedana będzie.

Redakcja Kurjera Warszawskiego uprasza swych Łaskawych Prenumeratorów, aby w Stolicy w zwyczajnych Kantorach a na Prowincji po Poczta- Amtach raczyli wcześniej oświadczyć czy raczą od następującego kwartału to jest od 1 Lipca trzymać toż pismo, gdyż iak dotąd liczba egzemplarzy tylko stosownie do liczby Szanownych Prenumeratorów wybić się będzie.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Turckich.

Jedne listy odebrane z Bukarestu donoszą iż wojska Azjatyckie opuszczają Wołoszczyznę, inne zaś zapewniają iż pierwszych dni Maja Wezry wyjechał z Stambuła do Sylistriji, a nawet Sułtan pospieszy zanim do wojska. Niektóre pisma donoszą że Grecy napadli na Turkow stojących na spustoszonej i krwią zbroczonej Wyspie Sci o, a tak wstrzymali okrutny zamiar Kapudzi Baszy pragnącego Wyspę Samos zniszczyć ogniem i mieczem. — Szach Perski koniecznoscie obstaie przytem aby Armenją Turcy mu odstąpili, naco Sułtan wżaden sposób przystać niechce, maiać nadzieie że Anglja w dobry sposób te ważną sprawę ułatwi; ufaiąc w topośrzednictwo rozkazał Sułtan Baszy Bagdadu, aby się wszelkimi siłami opierał wojsku Perskiemu, co tak rozgniewało Szacha iż osobiście stanął naczelo swoich bitnych Żołnierzy: i już połączył swój korpus z kor-

lewicza; ta ogromna połączona armia już zajęła okolice Teheran. Wojna tedy między Turcją a Persja iest nieochybną, a tak Grecy maia szczęśliwą sposobność wspierania swej sprawy. z Paryża.

Gazety Paryzkie są napełnione samemi wiadomościami i uwagami o wyborach (sejmikach:) co bardziej teraz obchodzi Francuzów niż okoliczności Greckie, i wszystkie zagraniczne nowiny. — Młody Hrabia Ju-milheü Siostrzeniec nieboszczyka Xcia Richelieü otrzyma imie i Parostwo po swoim Wujcu. — Mówią już z pewnością że wojska Francuzkie na granicy Hiszpańskiej będą powiększone. — Pożary po rozmaitych miejscach Francji były nieco ustały, lecz znów donoszą o wznowieniu tego zbrodniczego czynu. w Troies położono rakiety i petardy pod Ołtarzami w Kościele; na próżno Policja stara się wysledzić sprawców tej zbrodni. — z Hiszpanji doszła wiadomość do Paryża, że w Nawarze tak gwałtownie pomnożyły się niespokojności, iż Jenerał Kwiroga musiał wyruszyć z 12000 wojska na ich uskromienie. — Monitor donosi autentycznie że Wieleś iakoby Flotta Szwedzka miała się uzbroić w krótkce wypłynąć, nie zasługując na wiarę, jednak gazety Szwedzkie donoszą iż uzbroienie Floty może się stać wczasie iak najkrótszym. — Mówią iż Jenerał Donadieu potajemnie udał się nad granice Hiszpańskie dla objęcia dowództwa nad wojskiem tam stojącym. Nieporozumienie iakie zachodziło między tym Jenerałem a Ministrem Wojny już ustało. — w Klasztorze Zakonnicy Paryzkich gdzie

no w nocy pod jakim nieznanym odgłos, zieni doła znaczący odnikowi który na trwozę wystrzelił z pistolem, na co zgromadził z cady klasztor, znaleziono pod oknem 13 letnią Dziewczynę, oświadczyła ona iż ją Ojciec przesadził przez mur tak wysoki, mówiąc „ Jesteśmy uboży, niemamy żniakd wsparcia, udaj się do tych pobożnych i dobroczynnych Pamię, a otrzymasz zasiłek, jednak to usprawiedliwienie nieznało wiary, i Dziewczyna szukająca wysokie mury, przełaziła przez nadzwyczaj wysokie mury, do policji odprowadzoną została. —

z Madrytu.

Liberalne stronnictwo zle uważa częsty pobyt Posła Francuzkiego w Aranhuez u Króla—Miedzy Członkami klubu złotej fontanny a Ludem zaszło jakieś nieporozumienie.—Pułkownik Kruchaga gły w swojej wiosce zaczął obiadować, został napadnięty od reszty bandy niegdyś Merimosa, i natychmiast zamordowany.—Znowu odkryto nowy niebezpieczny spisek—30 bataljonów i 9 pułków jazdy dostało nagły rozkaz pospieszenia na granice Francuzkie—w Katalonii nieznaia co to jest użyć spokojnej chwili: prawie zawsze nowa burza niesfornych próżniaków twóży dobrze myślących Obywateli, a majątki ich są wystawione na ustawicznie niebezpieczeństwa.—Niema tej nocy aby po ulicach Madrytu nieznalesiono paszkwilow.—

z Londynu.

Składki na umierających zgłodu Irlandczykow wynosić iuż mają do 4 milionów zł: pol: najwięcej się przykładają do nich Katolicy; lecz niektóre gazety oświadczenia że nad wszystkie składki skuteczniejszem byłoby pozwole nie wprowadzania obcego zboża do Anglii.

—w Londynie od kilku dni mówią bardziej o pokoju niż o wojnie na wschodzie. — Gubernator w nowym Jorku, iak słyhać otrzymał rozkaz z Wasyngtonu aby iak najspieszniej dwie Fregaty wyporządzić i żywnością dla pewnej liczby wojska opatrzyć kazał, niewiadome dotąd przeznaczenie tej wyprawy, powszechnie jednak sądzą, że jest zamiar osadzenia wyspy Melos na Archipelagu po między Kandją i Peloponezem położonej, a tym sposobem Grekom tyle pomocy potrzebującym, dzielną dać pomoc tak od lądu iako też i od morza. Wieść tę zdale się utwierdzać powrót jednego z wysłanych dwóch Deputowanych od Prezydenta stanów zjednoczonych Ameryki północnej do Kongresu Greckiego w Argos—W czasie panującego przed kilką laty głodu w Irlandji, wymarło 60,000 ludzi na gorączkę która z tego powodu nastąpiła, a która i teraz tam panuje. Nienadzwyczajną jest teraz rzeczą w Irlandji widzieć ludzi dopuszczających się rozmaitych przestępstw, pociągających za sobą karę więzienia, aby tym sposobem ujsć śmierci zgłodu.—Dnia 23 Maja Xi. ze Duniski i jego Małżonka odwiedzili Króla, Monarcha przyjmując tych Gości najuprzyjemniej, iako też Xiążęta rodziny Królewskiej, dają codzienne festyny, na jednym z nich śpiewała Pani Katalani.—Księgarz Londyński Bossange dał za prawdziwy rękopism Pamiętnikow Napoleona 800,000 zło: pols:

DONIESIENIA.

Życzący sobie iechać wygodnym pojazdem, na pół kosztu do wód w Szlązku Reynertz zwanych, raczy się zgłosić do mieszkającego przy ulicy Chłodnej Nr: 902 na pierwszym piętrze.

Jadący poitrze z Warsza: do Karlsbadu, swym własnym wygodnym czworokonnym pojazdem, życzy sobie mieć towarzysza podróży, dowiedzieć się onim można w domu pod Nr: 1768 przy ulicy Sto Jerskiej.

Osoba mieszkająca przy ulicy Podwałe Nr: 500 Litt:C. w domu Krokowskiego, życzy sobie kupić Pantaljon lub Fortepjan machoniowy używany Wiedeński; kto by chciał takowy sprzedać, raczy się zgłosić najdalej w dniu iatrzejszym, a dla to następującego we Wtorek odjazdu.

w D, 10 Czerwca r:b: o godzinie 3 z południa na Targu Publicznym koło Ratusza Grzybowskiego sprzedane zostaną przez Publiczną Licytacją za gotowe pieniądze, stoły, zegar, łóżko, chustki, skrzynka, suknie damskie, i t:p: przeto chęć kupna mających upraszam. S. Osipowski K. S.

Osoba życząca sobie być umieszczoną za Guwernera na wsi w domu znakomitym, posiadająca doskonale ięzyk Francuzki i nauki do edukacji początkowej potrzebne, zechce się zgłosić do P. Lefort w domu Nr: 452, na 2, piętrze przy ulicy Krako: Przedmi:

Para Koni maści skaro-gniadej młodych bez żadnego szwanku znajdując się do sprzedania z zaprzęgą lub bez onej, o których dowiedzieć się można w i, ażymy czasie w domu Lau przeciwko XX. Reformatów od Stroza

Przy ulicy Mylnej pod N: 1479 obok pałacu Mostowskiego, są do naiecia od S. Jana 3 pokoje, kuchnia, piwnica, stajnia i wozownia. Dnia 25 Maja stopni ciepła 18. — d, 26, 22. d, 27, 21. — d, 28, 18. — d, 29, i 30 po 17. — d, 31, 20. — d, 1, Czerwca 16. — d, 2, 18. — d, 3, 17. — d, 4, 19. — d, 5, 21. — d, 6 23. d, 7, 16. — d, 8, 17. —